
* e LE 7 . ss , 
, REPUBLICA DEL ECUADOR , di 0 4 

. s (. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

RESOLUCION No.87-2-1-1=4. 02093 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las etribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resoluciones No. ADM- 
86394 del 31 de diciembre de 1936; y, No. ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de abril de 1987 se ha otorgado ante el No- 
tario Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Gustavo Falooní 
Ledesma, la escritura pública de constitución simultánea de 
"PREDIAL B INVERSIONISTA BL CERROJO S.A."; 

QUE el abogado Alfonso Oramas Gross, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-87-1.183 del 23 de julio de 1987, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- Aprobar la constitución simultánea 
de "PREDIAL E INVERSIONISTA EL CERROJO S.,A.", con domici- 
lio en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de DOS 
MILLONES DE SUCRES, dividido en dos mil acciones de un mil 
sucres cada una, de conformidad con los términos constan- 
tes de la referida escritura pública, con la siguiente modi- 
ficación estatutaria: en el Art. 13, supríimase desde "y todos 
los demás funcionarios" hasta el final del Artículo. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Quinto de 
este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escri- 
tura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución, con la modificación constante en el Artículo Pri- 
mero y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil inscriba la transferencia de 

: dominio que realiza la compañía Ecuatoriana de Hoteles y Tu- 
rismo S.A. en favor de "PREDIAL E INVERSIONISTA EL CERROJO 
S.A." de los inmuebles, constante en la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta inscripción. 

Í..



+» 

> ..a 0 . 

REPUBLICA” DEL ECUADOR Vil 04 1 

S 
e rá 

SUPÉRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- 

  

Foja 2 de 2 a 
Resolución No. 87-2-1-1- 12653 
Comvañíia: PREDIAL E INVERSIONISTA EL CERROJO S.A. 

ARTÍCULO CUARTOM Dispoyer que el Registrador liercan- 
t 13 aia 0 Ga yaa >. o ¡Rscryadao otamubredalieseritura 
pública junto con la presente seso lun , con Ja modificación 
constante en el Artículo Primero; y cumpla con las demás 
rescri ciones contenidas38% RA rriparos _ Pp pei , 39M A BEY A a 

ca. GUINTO. PERE P Ade tute la in- 
dicada escritura pública, se publique por uña vez, en uno 
«de Tos” diarips de mayor circulación en Guayaquil. Un ejum- 
dar e 14 publicación deberá entregarse a este Despacho. 

iros luetva el expediente, 
Co u 

mULADES Dad Ry firmada en la Superintendencia de 
Guay aqui : CA 

2 8/LuL 1987 Y 

    

£[ /) / OL /, ) 

LN 2? 

, y 

Lcon. Fufemia ia Saltos é 
bs > ISTENDEÑAT DE COMPAÑI S ENCARGADA 
LS — 

ndss 
peo 
e 

"UY" +. :: Íco que hoy: En cun ¡líniento a lu Renolas ión 
AIN 

qas «nteceray atea inscrito . - u ojan 272817 e 272890 nánero 12289 del Registro ace Propiedad y Anota . o 

: 

dl - núnero 25054 del Reyartoz i0.-Guayaquil, pa as gabre ue "11 noyeoi ovtciantons os ta y niete.-% Regintrador de la Fropisae 
mr HAN DUNN mana > 

Registrador ces 

Canién Guayaqu. L 

   

cil noyao teht oche . AT ' nta .- RA a po o, ta y niete-El Rogintracor «. la AS 

LI “A 
CN 53 ces 'JOHN DUNN PakrEmi" iS 1 As E sa Registrador de la F, edad del 

A Me IL Ed Cantén Guayaquil 
a mt y 

Y - A Cer



7 Cc
) 

LEG 7. 

    

    

¿Ur r 

Ecge. 

AB HECTOR MIGUEL ALCIVAR 

feguiiedor Mercanul del Cent 

mm
»)

 

La
) 

(
X
D
 

o 

tn
) 

     


